
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«23» августа 2018 г. № 146 
с. Истобное 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Истобинского сельского 

поселения от 01.12.2017 № 109 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Истобинского сельского 

поселения Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области на 2018-2030 

годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 г. № 502 

«Об утверждении требований к программам комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», 

Генеральным планом Истобинского сельского поселения, Совет народных 

депутатов Истобинского сельского поселения решил: 

1. В решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения от 01.12.2017 № 109 «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области на 2018-2030 

годы» (далее – Решение) внести следующие изменения: 



1.1. В паспорте программы комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области, утвержденном Решением, 

строку 9 изложить в следующей редакции: 

«  

Объемы и источники 

финансирования 

К источникам финансирования программных мероприятий 

относится местный бюджет и иные средства. Общий объем 

финансирования программных мероприятий за 2018-2030 гг. 

составляет 660 тыс. руб. 

 

»; 

1.2. В пункте 6.1. «Объемы и источники инвестиции» программы 

комплексного развития коммунальной инфраструктуры Истобинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области, утвержденном Решением, таблицу 11 изложить в следующей 

редакции: 

«  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация об объемах и источниках инвестиций по каждому проекту приведены в таблице 11. 
Таблица 11 

  2017 2018 

№ 
п/п 

Наименование 
инвестиционного 
проекта 

Всего 
финанси
рование, 
тыс. 
руб. 

Источник финансирования Всего 
финансиров
ание, тыс. 
руб. 
 

Источник финансирования 

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

Обла
стно
й 
бюд
жет 

Местн
ый 
бюдже
т 

Иные средства Федеральный 
бюджет 

Обла
стно
й 
бюд
жет 

Местн
ый 
бюдже
т 

Иные 
средства 

 1. Водоснабжение 

1.1 Оборудование всех 
объектов 
водоснабжения 
системами 
автоматического 
управления и 
регулирования.  

25 - - - 25 35 - - - 35 
 

1.2 Замена насосов 
существующих 
скважин 

- - - - - 90 - - - 90 
ТСЖ 

«Истобин
ское» 

 2. Сбор и утилизация твердых бытовых отходов 

2.1 Очистка и вывоз 
ТБО 

100 - - - 100 
- 

250 - - - 250 
- 

2.2 Строительство 
новых 
контейнерных 
площадок ТБО 

- - - - - 50 - - 40 10 
 

3.  ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ 

3.1. Строительство и 
обслуживание 

45 - 45 - - 65 - - 65 - 



фонарной линии 

 

»; 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования. 

 

Глава сельского поселения  В.И. Аристова 



УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И.Аристова 

23 августа 2018 года 

 

АКТ 

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

23.08.2018 года № 146 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Истобинского сельского поселения от 01.12.2017 № 

109 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2018-2030 годы» Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Асеева Юлия Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Капитонов Александр Иванович, депутат Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

23.08.2018 года № 146 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Истобинского сельского поселения от 01.12.2017 № 

109 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2018-2030 годы» путём вывешивания для 

всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 



3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 23.08.2018 

года № 146 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения от 01.12.2017 № 109 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2018-2030 годы» доведено до сведения в трудовых 

коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Асеева Ю.Н.        ____________ 

3. Капитонов А.И.  ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Сапронова Г.Л.   ____________ 

 


